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Av herr Bodin, Karl, m. fl., orri sänkning av räntan ä 
lån ur kraftledning slånefond en.

År 1918 inrättade Kungl. Majit statens kraftledningslånefond med ända
mål att bereda möjlighet till billigare lån åt företag och sammanslutningar, 
som hava till uppgift att distribuera elektrisk energi för jordbruket och 
mindre samhällen å landsbygden.

Denna fondens uppgift torde ha fyllts under åren 1918—1921, då riks
bankens diskontosatser utgjorde cirka 6.7 5 % mot den för fonden gällande 
räntan 5 %. Under åren 1922—1933 har däremot riksbankens diskontosatser 
understigit den i fonden under hela tiden tillämpade räntan 5 %.

Av vad ovan anförts är uppenbart att den för lån ur fonden bestämda 
räntesatsen är för hög och bör därför nedsättas med minst 1 procent.

Vidare torde med hänsyn till läget inom jordbruket en minskning i ut
gifterna vara önsklig, även örn räntesänkningen ej kan komma alla jord
brukare till godo, vad som emellertid kan göras för åvägabringandet av lätt
nader i jordbrukets driftskostnader är av betydelse.

Att dessutom de elektriska företagen på landsbygden, vilka i allmänhet 
ombesörja distribution av elektrisk energi, hava det ekonomiskt svagt ställt 
torde vara väl bekant.

En följd härav har blivit att den enskilde jordbrukarens årskostnader för 
elektrifieringen blir synnerligen betungande och i många fall ruinerande, 
varför alla till buds stående utvägar för åstadkommande av minskning i ut
gifterna bör utnyttjas och synes även örn denna framställning i förhållande 
till jordbrukets krisläge kan tolkas som av mindre betydelse, är en sänk
ning av räntan väl motiverad, detta även med hänsyn till att sänkningen ej 
medför någon som helst merutgift för staten, enär statens inlåningsränta för 
närvarande understiger 4 %.

Under hänvisning till vad vi sålunda anfört få vi hemställa,

att riksdagen måtte besluta, att å lånebelopp, lyftat ur kraft- 
ledningslånefonden, skall erläggas högst fyra procents årlig 
ränta.

Stockholm den 18 januari 1934.
K. W. Bodin.

Gustaf Strömberg. L. Tjällgren. Nils Arvedson.


